

Äldre trävilla totalförstördes vid en brand på X-gatan i X-stad, måndagen den xx-xx-xx klockan 18.14. När räddningsstyrkan anländer, klockan 18.21, är det intilliggande förrådshuset helt övertänt samtidigt som elden har fått fäste i villans fasad, taknock och entré. Samtliga boende, 4 personer, har evakuerat bostaden. Branden har strax nått en sådan omfattning att fastigheten inte går att rädda, man får helt enkelt koncentrera sig på att förhindra en spridning till omgivande byggnader.

På bara någon meters avstånd från bostadshuset låg förrådsbyggnaden. Någon verksamhet hade inte pågått i förrådet. Enligt ägaren hade inte någon från familjen varit i förrådet under de senaste dagarna. I förrådstaket satt en lysrörsarmatur som dock inte varit påslagen. Dörren till förrådet gick inte att låsa, varför lokalen kunde vara tillgänglig för vem som helst. I förrådet förvarades mest ved och skräp. Fastigheten lär ha varit den äldsta byggnaden i området, från slutet av 1800-talet. Den nuvarande ägaren hade bott i huset de senaste 18 åren.

Brandorsaken? Enligt fastighetens ägare, vilka kom hem till bostaden bara någon timma innan branden upptäcktes, hade det inte förekommit någon verksamhet i det intilliggande förrådet. De märkte att det brann när villans belysning påverkades, vid kontroll såg de då hur öppna lågor slog ut från förrådet. De lämnade då, tillsammans med de två barnen, omedelbart huset.

Ingen från familjen hade varit i förrådet under de senaste dagarna, och lysrörsarmaturen hade varit släckt. Man kunde dock inte garantera att förrådet inte haft besök av någon obehörig, alldenstund dörren till förrådet inte gick att låsa. När ägarna anländer till huset vid 17-tiden märker man inte något speciellt, vare sig ljus eller rök från förrådsbyggnaden. Med tanke på brandutvecklingen från förrådet kan det knappast röra sig om den aktuella lysrörsarmaturen, vilken dessutom inte varit tänd. Allt talar för att någon obehörig uppehållit sig i förrådet och av våda eller uppsåtligt vållat branden. Ungdomar hade vid några tidigare tillfällen syns kring fastigheten. Jag kan i varje fall inte se någon "naturlig" förklaring till branden.

Förrådsdelen närmast bostadshuset totalt utbränt. En hel del prylar kunde dock bärgas av räddningspersonalen, bl.a. en gammal motorcykel. Bland brandresterna vid altanen återfanns en gasolflaska, vilken sannolikt också bjudit på lite bränsle under branden.